令和３年６月３日

 市政記者クラブ 様

防災危機管理局危機対策室

担当：磯貝、島野

電話：９７２-３５２８

小中学校等の防災教育における講師の派遣について

～東日本大震災の教訓等を伝承する取組～

本市では、平成２７年度より市民の防災意識向上を図るため、被災地派遣職員に

よる講演会等を各区の地域行事等において実施してまいりました。

令和３年度は、東日本大震災の発生から１０年の節目の機会を捉え、これまでの

取組に加え、子どもたちに東日本大震災の教訓等を伝承するため、各学校で実施さ

れる防災授業等における被災地派遣職員等の講師派遣を市内全小中学校等に対して

働きかけております。

この度、本取組の先駆けとしまして、下記のとおり実施することとなりましたの

で、是非とも取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 実施日時

  令和３年６月８日（火）１３時３５分～１４時２０分

２ 実施校

  名古屋市立本郷小学校

名古屋市名東区本郷一丁目２３７番地

３ 実施学年

  ６年生

４ 主な内容（予定）

・東日本大震災の概要

 ・災害時の避難所の状況

 ・名古屋市の被災地支援、交流事業

 ・南海トラフ巨大地震を始めとした大規模災害への備え

５ 取材にあたってのお願い

 ・取材を希望される場合は、６月７日（月）１５時までに防災危機管理局危機対策

室担当までご一報いただきますようお願いいたします。

 ・実施校への直接のお問合せはご遠慮いただきますようお願いいたします。